
Originale 
 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

 
ORDINANZA N. 51 DEL 20/06/2024 

 
 
OGGETTO: OGGETTO: MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: CHIUSURA 
AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA SALINE, ESCLUSO FRONTISTI, MEZZI DI 
SOCCORSO E MEZZI DI CANTIERE, PER IL TRATTO TRA INTERSEZIONE CON VIA 
PAPA GIOVANNI PAOLO II FINO ALL'ALTEZZA DEL CIVICO N. 169 A CONFINE CON 
IL COMUNE DI AGUGLIARO, DAL GIORNO 24/06/2024 AL GIORNO 29/06/2024 E 
COMUNQUE FINO ALLA CHIUSURA DEL CANTIERE RELATIVO AI LAVORI DI 
PRESIDIO SPONDALE IN DESTRA IDRAULICA DELLO SCOLO BANDIZZA’-
BANDIZZETTO IN COMUNE DI AGUGLIARO E DELLO SCOLO SALINE, IN COMUNE 
DI LOZZO ATESTINO. 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 
Premesso che a seguito degli eventi meteorici accaduti nel mese di maggio 2024 si sono creati 
smottamenti e frane sugli argini dello scolo Bandizzà-Bandizzetto in Comune di Agugliaro e dello 
scolo Saline, in comune di Lozzo Atestino. 
 
Viste le richieste del Consorzio di Bonifica Adige Euganeo, recepite agli atti in data 18/06/2024 con 
prot. n. 13582 e n. 13584 riguardanti l’emissione di ordinanza per la chiusura al traffico della strada 
di Via Saline a decorrere dal giorno di lunedì 24/06/2224 per la durata presunta di 5 giorni 
lavorativi al fine di consentire i lavori di posa di materiale arido non gelivo lungo via Bella Venezia 
in Comune di Agugliaro e Via Saline, in destra idraulica dello scolo Saline, in Comune di Lozzo 
Atestino; 
 
Dato atto che per agevolare i lavori in destra idraulica dello scolo Saline in Comune di Lozzo 
Atestino è necessario provvedere alla chiusura, eccetto frontisti, del tratto di Via Saline 
dall’intersezione con Via Papa Giovanni Paolo II, fino al civico n. 169 a confine con il Comune di 
Agugliaro e provvedere al posizionamento del segnale di strada chiusa al traffico veicolare 
all’altezza dell’intersezione di Via Saline con Via Padovana per i veicoli provenienti da Via Saline e 
Via Padovana in direzione Agugliaro; 
 
Dato atto che si rende necessario ai fini di garantire la sicurezza chiudere al transito veicolare 
parte di Via Saline e precisamente dall’intersezione con Via Papa Giovanni Paolo II fino all’altezza 
del civico 169 a confine con il Comune di Agugliaro, garantendo il passaggio a frontisti e mezzi di 
soccorso; 
 
Precisato che la chiusura avrà luogo a partire dal giorno 24/06/2024 fino a necessità lavorative del 
cantiere e comunque entro il 29/06/2024, con orario dalle ore 8:00 alle ore 17:30 e il ripristino nelle 
ore serali, a partire dalle ore 17:30 della normale viabilità; 
 
Vista la necessità di adottare apposito provvedimento per la regolamentazione della circolazione 
stradale lungo il tratto di Via Saline, interessato dall'intervento mediante: 

- Chiusura alla circolazione stradale nel tratto di via Saline da intersezione con Via Papa 
Giovanni Paolo II fino all’altezza del civico n. 169, garantendo il passaggio a frontisti e 
mezzi di soccorso; 

 



Sentito il Comando della polizia locale circa l’emissione di apposita ordinanza; 
 
Visto il D.L.gs 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

 
 O  R  D  I  N  A  

 
 A partire dal giorno 24/06/2024 per tutte le categorie di veicoli eccetto frontisti, mezzi di 
soccorso e mezzi di cantiere, la chiusura alla circolazione stradale di Via Saline nel tratto 
dall’intersezione con Via Papa Giovanni Paolo II fino al civico n. 169 a confine con il Comune di 
Agugliaro, per il tempo necessario alle esigenze lavorative del cantiere e comunque fino il 
29/06/2024, dalle ore 8:00 alle ore 17:30, con le seguenti prescrizioni: 
 

- Dovrà essere garantita la transitabilità dell’area dalle ore 17:30; 
 

D I S P O N E 
 

- L’approntamento di idonea segnaletica temporanea di cantiere, segnaletica verticale e 
orizzontale, da eseguire a cura della ditta appaltatrice;  

- Dovrà essere posizionato il segnale di “STRADA CHIUSA A M. 300” all’altezza 
dell’intersezione tra Via Saline e Via Padovana, in vista ai veicoli provenienti da Via Saline 
e Via Padovana, con direzione verso Agugliaro; 

- Che le limitazioni di cui sopra, siano rese note all’utenza con l’apposizione di idonea 
segnaletica stradale temporanea nei pressi del cantiere, nell’osservanza e nel rispetto 
delle disposizioni di cui all'art. 20 del DLgs 285/1992;  

- L’impresa appaltatrice avrà cura di eseguire i lavori in modo da arrecare il minimo disagio 
possibile alla popolazione residente e ai frontisti, volendo consentire, compatibilmente con i 
lavori in corso, l’accesso alle abitazioni/garage privati; 
 

Si ribadisce l’obbligo per l’impresa esecutrice dei lavori di provvedere all’apposizione della 
segnaletica stradale e di cantiere prevista dalle normative ed effettuare la continua sorveglianza 
del cantiere per garantire l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza anche ai fini della 
circolazione stradale. 
 
Il Comune di Noventa Vicentina, si intende sollevato ed indenne da qualsiasi pretesa o molestia, 
anche giudiziaria, derivante da eventuali danni a terzi causati dai lavori in corso. 
 
Responsabile del procedimento è l’Arch. Barnaba Seraglio – Ufficio Tecnico Comunale. 
 
La presente ordinanza viene affissata al pubblico per opportuna conoscenza della Cittadinanza ed 
inviata alla ditta esecutrice, al Comando Carabinieri, al Comando di Polizia Locale e a chiunque 
spetta di osservarla e di farla osservare. 

 
A V V E R T E 

 
Che l trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio.  
Il Responsabile del procedimento è il Responsabile del servizio. 
 
 
 Per IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Cristina Zanaica 
Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 


